MONTIVIDIU

RIO VERDE

ACREÚNA

SANTO ANTONIO
DA BARRA

SANTA HELENA
DE GOIÁS

TURVELÃNDIA

MAURILÂNDIA

CASTELÂNDIA

QUIRINÓPOLIS

APARECIDA DO
RIO DOCE

CAÇU

ITARUMÃ

IATAJÁ

LAGOA
SANTA

PARANAIGUARA

CACHOEIRA
ALTA

SÃO SIMÃO

Comissão
Intergestores

Regional
Sudoeste  I Secretaria de Estado  da Saúde

Ministério da Saúde

 Resolução nº. 01/2022 – CIR Sudoeste I                                       Rio Verde, 01 de fevereiro de 2022.

A  Coordenação   da  Comissão  Intergestores

Regional  Sudoeste  I,  no  uso  das  atribuições

regimentais  que  lhe  foram  conferidas  e

considerando:

1 – A  Portaria de Consolidação n º 06/GM/MS de 28 de setembro de 2017 que dispõe sobre

financiamento e a transferência de recursos federais  para as ações e serviços de saúde

para o SUS;

2 –  A Portaria nº 3.829/GM/MS de 22 de dezembro de 2021,  que estabelece o Bloco de

Manutenção  das  Ações  e  Serviços  Públicos  de  Saúde  –  Grupo  de  Atenção

Especializada, a ser  disponibilizados a Estados e Distrito Federal.

R E S O L V E :

Art.  1º –  Aprovar  as estratégias para cirurgias eletivas,  relativas ao exercício de

2022, conforme pactuação dos municípios da Região Sudoeste I.

Art. 2º – As estratégias para cirurgias eletivas, no ano de 2022 serão feitas conforme

planilha em anexo.

        Art. 3º – Esta  resolução entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições em

contrário.

Rua Augusta Bastos, nº 1.077 – Centro – Rio Verde-GO. CEP: 75.901-030
Fone: (64) 3621-2954  -  cgrsudoeste1@gmail.com

https://pesquisa.in.gov.br/imprensa/jsp/visualiza/index.jsp?data=23/12/2021&jornal=515&pagina=543&totalArquivos=578